[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
проект
«»                 2023 г                                                                                                    №
О внесении изменений и дополнений

в решение  Совета депутатов городского

поселения Агириш от 12.12.2012 № 238
«О создании Дорожного фонда городского
поселения Агириш»
В соответствии с положениями Федерального закона от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш  от 12.12.2012 № 238 «О создании Дорожного фонда городского поселения Агириш» следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложении:

1.1.1. Часть 2 пункта 2.2. дополнить подпунктами 2.2.7.  и 2.2.8. следующего содержания:

«2.2.7. Доходы местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами.
2.2.8. Доходы местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется  к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселения начиная с бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Председатель Совета депутатов                                   Глава городского поселения

городского поселении Агириш                                     Агириш
_________________С.А. Ивашков                                 _________________И.В. Ермолаева
Дата подписания:

«»               2023 г.
Сравнительная таблица действующей редакции решения Совета депутатов городского поселения Агириш от 07.07.2021  и новой редакции с учетом предложенных в проекте изменений.

	Действующая редакция
	Новая редакция

	Часть 2 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Источниками формирования Дорожного фонда являются:

2.2.1. Средства бюджета городского поселения Агириш.

2.2.2. Поступления межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог.

2.2.3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог.

2.2.4. Иные источники, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации.

2.2.5. Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет поселения.
2.2.6. Поступления сумм транспортного налога, в пределах нормативов отчислений в бюджет городского поселения Агириш от налога, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.»
	Часть 2 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Источниками формирования Дорожного фонда являются:

2.2.1. Средства бюджета городского поселения Агириш.

2.2.2. Поступления межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог.

2.2.3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог.

2.2.4. Иные источники, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации.

2.2.5. Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет поселения.
2.2.6. Поступления сумм транспортного налога, в пределах нормативов отчислений в бюджет городского поселения Агириш от налога, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.
2.2.7. Доходы местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами.

2.2.8. Доходы местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»